Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA (SP) através da SECRETARIA DE TRANSITO E TRANSPORTES - SMTT divulga a NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO nos termos do Art 12º da Resolução CONTRAN

404/2012 e Resolução CONTRAN 299/2008. NOTIFICA os proprietários dos veículos autuados, cujo as placas estão relacionadas, para até a data término 12/11/2015, apresentarem Recurso de DEFESA DA

AUTUAÇÃO.

INFORMAÇÕES SOBRE A DEFESA DA AUTUAÇÃO

A não concordância da Autuação, facultará a Vossa Senhoria ou Condutor Infrator apresentar Recurso de Defesa da Autuação conforme estabelecem as Resoluções CONTRAN 404/2012 e 299/2008. O Recurso

de Defesa da Autuação deverá ser apresentada até a DATA TÉRMINO constante nesta notificação com os seguintes documentos para cada infração recorrida:

               - REQUERIMENTO endereçado a AUTORIDADE MUNICIPAL DE TRÂNSITO, com dados do REQUERENTE, do PROPRIETÁRIO e do VEÍCULO, DATADO, ASSINADO, com a EXPOSIÇÃO dos FATOS

e FUNDAMENTOS da DEFESA, e as PROVAS que considerar necessário;

                - Cópia da Notificação da Autuação ou documento equivalente;

                - Cópia CNH ou outro documento de identificação que comprove a assinatura do requerente (quando pessoa jurídica, documento comprovando a representação);

                - Cópia do CRLV (documento do veículo);

                - Procuração quando for o caso.

Local para entrega do Recurso de DEFESA da AUTUAÇÃO:

                  RUA PREF JOVINO DE AQUINO, Bairro VILA NUNES, CEP 12603040, LORENA/SP

                  HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO: DAS 09:00 ÀS 17:OO HORAS

A046118-1 FEK7730 17/09/2015 01:45 181 XV 552-50 ESTACIONAR NA CONTRAMAO DE DIRECAO 12/11/2015

A059039-1 EDA2274 17/09/2015 01:38 181 XV 552-50 ESTACIONAR NA CONTRAMAO DE DIRECAO 12/11/2015

A059040-1 FIB8426 17/09/2015 01:39 181 XV 552-50 ESTACIONAR NA CONTRAMAO DE DIRECAO 12/11/2015

A059041-1 EYW9643 17/09/2015 01:40 181 XV 552-50 ESTACIONAR NA CONTRAMAO DE DIRECAO 12/11/2015

A059042-1 CWF3327 17/09/2015 01:41 181 XV 552-50 ESTACIONAR NA CONTRAMAO DE DIRECAO 12/11/2015

A059043-1 DZK5954 17/09/2015 01:42 181 XV 552-50 ESTACIONAR NA CONTRAMAO DE DIRECAO 12/11/2015

A059512-1 DFP7051 17/09/2015 20:15 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 12/11/2015

A060462-1 HJE6443 17/09/2015 11:37 182 III 559-20 PARAR AFASTADO DA GUIA DA CALCADA (MEIO-FIO) A MAIS DE 1M 12/11/2015

A060465-1 GGI0220 17/09/2015 12:41 182 III 559-20 PARAR AFASTADO DA GUIA DA CALCADA (MEIO-FIO) A MAIS DE 1M 12/11/2015

A060466-1 EKO0392 17/09/2015 12:49 182 III 559-20 PARAR AFASTADO DA GUIA DA CALCADA (MEIO-FIO) A MAIS DE 1M 12/11/2015

A060720-1 FMX3120 15/09/2015 15:57 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 12/11/2015

Data Impressão: 13/10/2015 Página 1/2

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 12/11/2015.

Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A060725-1 FHA7917 17/09/2015 09:25 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 12/11/2015

A060795-1 CZM8727 17/09/2015 15:31 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 12/11/2015

A060797-1 FHA7160 17/09/2015 20:14 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 12/11/2015

A060798-1 EIG8211 17/09/2015 20:56 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 12/11/2015

A060838-1 EAB1341 16/09/2015 16:26 230 II 656-40 CONDUZIR O VEICULO TRANSPORTANDO PASSAGEIROS EM COMPARTIMENTO 12/11/2015

A060841-1 FKZ5346 17/09/2015 17:29 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 12/11/2015

A061176-1 DFP7384 17/09/2015 17:44 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 12/11/2015

A061177-1 EPL6721 17/09/2015 18:31 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 12/11/2015

A061178-1 FHA7571 17/09/2015 18:36 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 12/11/2015

A061230-1 HYL5144 17/09/2015 09:54 181 XIII 550-90 ESTACIONAR NO PONTO DE EMBARQUE/DESEMBARQUE DE PASSAGEIROS TR 12/11/2015

A061231-1 PUC1120 17/09/2015 10:00 181 XIII 550-90 ESTACIONAR NO PONTO DE EMBARQUE/DESEMBARQUE DE PASSAGEIROS TR 12/11/2015

A061232-1 EKO0309 17/09/2015 10:09 181 XIII 550-90 ESTACIONAR NO PONTO DE EMBARQUE/DESEMBARQUE DE PASSAGEIROS TR 12/11/2015

A061284-1 CZV2564 14/09/2015 09:39 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 12/11/2015

A061301-1 EEL7159 17/09/2015 09:17 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 12/11/2015

A061302-1 BMT7662 17/09/2015 09:25 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 12/11/2015

A061303-1 GWZ8121 17/09/2015 10:23 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 12/11/2015

A061304-1 ENA1260 17/09/2015 10:43 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 12/11/2015

A061305-1 OPG2611 17/09/2015 10:54 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 12/11/2015

A061306-1 EYW9131 17/09/2015 11:02 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 12/11/2015

A061307-1 FFO7628 17/09/2015 11:07 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 12/11/2015

A061325-1 DTH8426 17/09/2015 09:49 169 520-70 DIRIGIR SEM ATENCAO OU SEM OS CUIDADOS INDISPENSAVEIS A SEGURANC 12/11/2015

A061326-1 DWD8807 17/09/2015 10:00 168 519-30 TRANSPORTAR CRIANCA SEM OBSERVANCIA DAS NORMAS DE SEGURANCA E 12/11/2015

A061452-1 CYV5203 17/09/2015 18:35 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 12/11/2015

A061453-1 FSI8584 17/09/2015 18:38 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 12/11/2015

Data Impressão: 13/10/2015 Página 2/2

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 12/11/2015.